
Codice progetto M4C1I1.4-2024-1322-P-46898 CUP: B54D21000600006

A:
- DSGA
- All’esperta De Agostini Ilaria
- Sito/Progetti ed eventi/ PNRR
- Albo

OGGETTO: PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università
Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle
scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica Interventi di
tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla
dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19).
Decreto per il conferimento di incarichi individuali aventi ad oggetto l’attività “Percorsi di
mentoring e orientamento” - all’interno del progetto “Crescere insieme” presentato
dall'Istituto Comprensivo di Ardenno in risposta all’avviso codice M4C1I1.4-2024-1322.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento

concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”;

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008;

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione

d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento

dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione;

VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti

fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;

Firmato digitalmente da MARIA CONCETTA ROSAFIO

SOIC815004 - AC4F39A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006151 - 27/12/2024 - IV.2 - I



VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 28/01/2024 e il Contratto Collettivo
Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018;

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017,
relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura
fiscale, previdenziale e assistenziale;

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la
resilienza;

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la

ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale;

VISTA la linea di investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle

scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica”,

VISTO il Decreto ministeriale 2 febbraio 2024, n. 19, relativo al riparto delle risorse per la riduzione dei divari

territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione del PNRR - Investimento M4C1I1.4,

finanziato dall'Unione europea - Next generation EU;

VISTO in particolare, l’Allegato 1 al predetto decreto n. 19 del 2 febbraio 2024, che prevede il finanziamento

destinato a questa Istituzione scolastica per l’importo di € 60.228,29;

VISTE le Istruzioni operative prot. n. 58542, del 17 aprile 2024, adottate dal Ministero dell’istruzione e del

merito PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente

1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.4:

Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di

primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica Interventi di tutoraggio e formazione

per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2

febbraio 2024, n. 19);

VISTA la necessità di individuare n. 13 incarichi individuali aventi ad oggetto l’attività “Percorsi di mentoring e

orientamento” - all’interno del progetto “Crescere insieme” presentato dall'Istituto Comprensivo di

Ardenno in risposta all’avviso codice M4C1I1.4-2024-1322 (DM 19/2024);

VISTO l’avviso di selezione prot. n° 5711 del 30.11.2024;

VISTO le istanze pervenute;

VISTO il verbale della commissione prot. n. 6035 del 19.12.2024;

VISTO le graduatorie pubblicate con prot. n. 6040 del 19.12.2024;

PRESO ATTO essere trascorsi i giorni concessi per eventuali ricorsi;

DATO ATTO quindi di poter considerare definitiva la graduatoria;

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto

DECRETA
Art.1 Affidamento incarico
Vengono affidati all’esperto esterno De Agostini Ilaria n. 13 incarichi per 20 ore cadauno per un totale di
260 ore aventi ad oggetto l’attività “Percorsi di mentoring e orientamento” - all’interno del progetto
“Crescere insieme” presentato dall'Istituto Comprensivo di Ardenno in risposta all’avviso codice
M4C1I1.4-2024-1322 (DM 19/2024)

Art. 2 Orario di servizio
L’incarico affidato è da svolgere in orario curricolare, a partire dalla data della nomina fino al termine del
progetto comunque non oltre il 15.09.2025.
In caso di decadenza verranno riconosciute e pagate le sole ore effettivamente svolte e giustificate da
regolare Timesheet.

Firmato digitalmente da MARIA CONCETTA ROSAFIO

SOIC815004 - AC4F39A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006151 - 27/12/2024 - IV.2 - I



Art. 3 Compiti
I compiti da svolgere sono quelli richiamati nell’Avviso all’articolo 1 – Oggetto dell’incarico.

Art. 4 Compenso
Il compenso viene stabilito in euro 42,00/ora per un importo complessivo di € 10.920,00, lordo stato,
omnicomprensivo di ogni onere ed accessorio, così come definito nel piano economico dell’avviso del
Ministero.

Art. 5 Nomina
Al presente decreto seguirà immediata nomina.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Maria Concetta Rosafio

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.
Codice dell’Amministrazione Digitale e norme connesse

Firmato digitalmente da MARIA CONCETTA ROSAFIO

SOIC815004 - AC4F39A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006151 - 27/12/2024 - IV.2 - I


		2024-12-27T09:52:59+0100
	MARIA CONCETTA ROSAFIO




